
Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

ZEMĚDĚLSKÉ  ZÁJEZDY
Z A L O Ž E N O  1 9 9 0

AFRIKA
ASIE

EVROPA
SEVERNÍ AMERIKA
STŘEDNÍ AMERIKA

JIŽNÍ AMERIKA

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.cz

Z A L O Ž E N O  1 9 9 0

2

Orientační ceny:
Orientační ceny za osobu  vycházejí z obvyklé ceno-
vé úrovně služeb, které jsou do ceny za osobu zahr-
nuty, a z aktuální úrovně směnných kurzů zahranič-
ních měn v květnu 2010.

Rozsah služeb obvykle zahrnutých v ceně:
Ubytování se snídaní 

(obvykle hotel 3* podle místní kategorizace)
Doprava do cílové destinace

• letecká vč. letištních tax nebo
• autokarová (autokar zahraniční výroby s  maxi-

mální výbavou)
Autokarová doprava v cílové destinaci 

(podle programu)
Další stravovaní 

(obědy n. večeře – pouze v  rozsahu uvedeném 
v denním programu)

Doprovod česky mluvícho průvodce
Cestovní pojištění ČP 

(pouze u autokarových zájezdů)

Minimální počet osob:
Minimální počet osob při stanovení orientační ceny 
je 20 osob. 

Závazná cena:
Závaznou cenu za osobu  je možno potvrdit až na zá-
kladě objednávky rezervace služeb na konkrétní ter-
mín a na požadovaný počet platících účastníků.

Realizace odborného programu:
Realizace odborného programu závisí na ochotě na-
vštívených firem poskytnout exkurzi. Tyto firmy si 
vyhrazují právo z provozních a termínových důvodů 
návštěvníky nepřijmout.
Některé firmy účtují za uspořádání odborné exkurze 
poplatek, jehož výši mohou sdělit až při potvrzení 
konkrétního termínu návštěvy.

Programy jsou míněny jako orientační a mohou 
být měněny jak  na základě místních podmínek tak  
i na přání  zákazníka.

OBSAH

OBECNÉ INFORMACE

Základní infromace  ................................................................................................................................................... 2

EvROpA
Bulharsko  ........................................................................................................................................................................................ 3
Irsko  ................................................................................................................................................................................................................ 4
Itálie / Řím  ...................................................................................................................................................................................... 5
Maďarsko / Budapešť  ................................................................................................................................... 6
Norsko / Oslo  ......................................................................................................................................................................... 7
Portugalsko / Lisabon  ................................................................................................................................. 8
Rumunsko  .................................................................................................................................................................................... 9
Řecko  .................................................................................................................................................................................................... 10
Španělsko / Barcelona  .......................................................................................................................... 11
Španělsko / Madrid  ....................................................................................................................................... 12
Švédsko  .......................................................................................................................................................................................... 13
Švýcarsko a Francie ..................................................................................................................................... 14
Turecko / Istanbul .............................................................................................................................................. 15
Ukrajina  ......................................................................................................................................................................................... 16
Velká Británie / Skotsko  ................................................................................................................. 17

AFRIKA
Namíbie  ......................................................................................................................................................................................... 18
Jihoafrická Republika  ........................................................................................................................... 19

SEvERNÍ AMERIKA
Kanada a USA  .............................................................................................................................................................. 21
Kanada  ............................................................................................................................................................................................. 22
USA / Kalifornie  ...................................................................................................................................................... 23

STŘEDNÍ A JIŽNÍ AMERIKA
Brazílie a Argentina  .................................................................................................................................... 24
Mexiko a Guatemala  ............................................................................................................................... 26
Peru  ............................................................................................................................................................................................................ 27
Chile a Peru  ......................................................................................................................................................................... 28
Kostarika  ..................................................................................................................................................................................... 30

ASIE
Čína  ............................................................................................................................................................................................................ 32
Thajsko ............................................................................................................................................................................................. 34
Vietnam  ......................................................................................................................................................................................... 36

AUSTRÁLIE
Nový Zéland – Austrálie  ............................................................................................................... 38

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Sofie

Zemen

Bansko

Plovdiv

Kazanlak

Razgrad

Lovech

3

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do Sofie 
Přílet do  Sofie, transfer do  hotelu, podle časových 
možností cestou z  letiště panoramatická projížďka 
městem. Příjezd na ubytování, nocleh Sofie. 

2. den – Sofie – Zemen – Rilský klášter – Bansko 
Snídaně, odjezd ze Sofie do Zemenu na návštěvu sou-
kromé mléčné farmy s chovem krav plemene Simen-
tal (cca 80 kusů). Další návštěva v místě je na ovčí 
farmě (cca 800 kusů), která má i vlastní porážku. Ná-
sleduje návštěva mlékárny s distribucí ve vlastní síti 
obchodů. Pokračování na návštěvu Rilského kláštera, 
po prohlídce odjezd na ubytování do známého hor-
ského střediska Bansko. Nocleh Bansko.

3. den – Bansko – Dobarsko – Calapica – Plovdiv 
Snídaně, krátká procházka starým městem, pokra-
čování do  vesnice Dobarsko a  prohlídka kostela 
s  vzácnými nástěnnými malbami. Pokračování cesty 
údolím mezi pohořími Rodopy a Rila do vesnice Ca-
lapica v oblasti Plovdivu na návštěvu mléčné farmy 
(cca 800 kusů). Po návštěvě farmy pokračování smě-
rem do Plovdivu. Příjezd na ubytování, nocleh Plovdiv.

4. den – Plovdiv – Kazanlak – Brestovica – Plovdiv
Snídaně, odjezd do  Kazanlaku v  „růžovém údolí“, 
prohlídka Thrácké hrobky, návštěva výrobny růžové-
ho oleje v nedalekém Skobelevu. Návrat do Plovdivu 
a pokračování do Brestovice na ochutnávku vína. Ná-
vrat do Plovdivu, nocleh Plovdiv.

5. den – Plovdiv – Sofie
Snídaně, odjezd na návštěvu obilnářského družstva 
v  okolí Plovdivu, následně odjezd do  Sofie. Příjezd 
do hotelu na ubytování, nocleh Sofie.

6. den – odlet ze Sofie
Snídaně, dopoledne okružní jízda městem – chrám 
Alexandra Něvského, katedrála sv. Sofie, Velká džamia. 
Kolem poledne transfer na letiště a odlet do Prahy.

BULHARSKO
Sofie – Zemen – Bansko – Plovdiv – Kazanlak – Sofie

22.000 – 26.000 duben – květen 
září – říjen



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Dublin

Kilkeny

Cork

Fermoy

Limerick

Waterford
Clonmel

Tullamore

Ennis

4

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Dublin
Odlet z  Prahy večerní přímou linkou do  Dublinu, 
po příletu transfer do hotelu, ubytování, nocleh.

2. den – Dublin – Kilkenny
Snídaně, dopoledne odborný program: setkání 
s představiteli Irské farmářské asociace zastupující 
více než polovinu z cca 143 tisíc irských rodinných 
farem. Kolem poledne odjezd z Dublinu na jih do ob-
lasti Wicklow, podle časových možností: návštěva 
rodinné farmy Hayden založené v r. 1865. Farma 
hospodaří na 120 hektarech, zaměřuje se na chov 
mléčného skotu a ovcí. Prohlídka farmy, prezenta-
ce na téma irského zemědělství. Pokračování do ob-
lasti Kilkenny, nocleh.

3. den – Kilkenny – Cork
Snídaně, dopoledne prohlídka města Kilkenny zva-
ného „mramorové město“, nejzajímavějšího a  nejlé-
pe zachovaného irského středověkého města – řada 
historických domů, hrad z 12. století, „černé“ a „šedé“ 
opatství, pivovar Smithwicks. Kolem poledne od-
jezd směrem na  Cork, cestou návštěva ovčí farmy 
rodiny Power v blízkosti Cashelu, farma hospodaří 
na 122 hektarech a chová různá plemena ovcí. Po-
kračování do Corku, nocleh v oblasti.

4. den – Cork – Fermoy – Limerick
Snídaně, odjezd do Fermoy na návštěvu Výzkumné-
ho centra Teagasc (The Irish Agriculture and Food 
Development Authority). Mlékarenskou divizi vý-
zkumných programů tvoří 5 farem hospodařících 
na 320 hektarech s více než 600 kusy dobytka. 
Prezentace činnosti výzkumného centra. Násled-
ně prohlídka hradu Blarney v blízkosti Corku, hradu 
z  15.  století patřícího k  nejstarším v  Irsku. Odjezd 
směrem na Limerick, nocleh v oblasti.

5. den – Limerick – Dublin
Snídaně, odjezd na návštěvu mléčné farmy Rathla-
hine v Newmarket-on-Fergus, rodinná farma hos-
podaří na 25 hektarech, chová 250 kusů, z toho 

150 krav na mléko. Po  návštěvě odjezd směrem 
na Dublin. Cestou zastávka ve městě Tullamore a ná-
vštěva palírny whisky s  ochutnávkou. Pokračování 
do Dublinu, příjezd na ubytování, nocleh.

6. den – Dublin – odlet do Prahy
Dopoledne panoramatická projížďka městem – ná-
břeží řeky Liffey, hlavní pošta, ulice O´Connell, celnice, 
park Phoenix, náměstí Merrion s domem Oskara Wil-
da, Trinity College. Dublinský hrad, katedrála sv. Pat-
rika. Návštěva pivovaru Guiness – prohlídka s ochut-
návkou piva. Fakultativně: oběd v pivovaru Guiness. 
Transfer na letiště a odlet večerní linkou do Prahy.

IRSKO
Dublin – Wicklow – Kilkenny – Cork – Limerick – Dublin 32.900 květen – červen

září

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Řím

Milano

Neapol

Florencie

5

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha-Řím
Odlet z Prahy do Říma, po příletu transfer do centra 
města, panoramatická projížďka městem + transfer 
do hotelu, ubytování. Večeře. Nocleh v hotelu.

2. den – okolí Říma – Castelli Romani
po snídani odjezd na celodenní výlet do okolí Říma 
– návštěva oblasti „Castelli Romani“ se sopečnými 
jezery zaměřené na pěstování vinné révy. Návštěva 
farmy a ochutnávka vína a olivového oleje. Oběd 
během programu. Odpoledne návrat do Říma, veče-
ře. Nocleh v hotelu.

3. den – Řím
Po snídani první část okružní jízdy Římem – „antický“ 
Řím – náměstí Kapitolu, Forum, Koloseum. Odpole-
dne pokračování okružní jízdy – návštěva Vatikánu 
– muzeí, sbírek, Sixtinské kaple, Bazilika sv. Petra. Ve-
čeře. Nocleh v hotelu.

4. den – Řím – let do Prahy
Snídaně, dopoledne možnost návštěvy některého 
muzea, pěší prohlídky města s průvodcem, nákupů. 
Transfer na letiště, odlet do Prahy.

ITÁLIE / ŘÍM 25.000 duben – květen 
září – říjen



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

BábolnaGyör

Budapešť

6

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – Praha – Bratislava – Budapešť
V ranních hodinách odjezd z Prahy. Zastávka v Brati-
slavě na  krátkou procházku starým městem. Kolem 
15. hod. pokračování do Budapešti. Příjezd do hote-
lu, ubytování. Večeře a nocleh Budapešť.

2. den – Budapešť
Snídaně. Celodenní prohlídka Budapešti – budo-
va parlamentu, Andrássyho třída, Náměstí Hrdinů, 
hrad a  hradní komplex – královský palác, Matyá-
šův chrám, Rybářská bašta, vrch Gellért s citadelou, 
Markétin ostrov. Typická večeře s folklórním progra-
mem. Nocleh Budapešť.

3. den – okolí Budapešti 
snídaně, odborný program v oblasti Budapešti – do-
poledne návštěva farmy s rostlinnou výrobou (obilí, 
zelenina), odpoledne návštěva farmy s živočišnou 
výrobou. Navečer návrat do  Budapešti a  návštěva 
lázní. Večeře a nocleh Budapešť.

4. den – Budapešť – Bábolna – Praha
snídaně, odjezd směrem zpět do ČR, cestou zastávka 
v Bábolně na návštěvu muzea a hřebčína s chovem 
arabských plnokrevníků. Odpoledne pokračování 
zpět do ČR, navečer příjezd do Prahy.

MAĎARSKO / BUDApEŠŤ 9.500 duben – květen  
září – říjen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Oslo

Frederikstad

Drøbak

Trondheim

Bodo

Lillehammar

7

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do Oslo
Odlet z Prahy do Oslo. Transfer z  letiště do hotelu. 
Podle časových možností a  zájmu pěší procházka 
s průvodcem v centru města. Večeře a nocleh Oslo.

2. den – Oslo – prohlídka města
Snídaně. Celodenní prohlídka města: dopoledne pěší 
část prohlídky – unikátní budova opery, katedrála, 
královský palác, radnice, pevnost Akershus. Oběd. 
Odpoledne pokračování okružní jízdy: park se so-
chami Gustava Vigelanda, muzeem vikingských lodí, 
muzeum polární lodi Fram s expozicí dokumentující 
úspěchy norských polárníků. Večeře a nocleh Oslo.

3. den 
Oslofjord – Frederikstad – Dröbak – Oscarsborg
Snídaně. Celodenní výlet do  okolí Oslo do  oblas-
ti Oslofjord – prohlídka města Frederikstad – býva-
lé pevnosti s historickými domy a ochrannými valy. 
Oběd během výletu. Na  zpáteční cestě zastávka 
v  městečku Dröbak s  dřevěnými domky, náměstím 
Torget, malebným přístavem a pláží. Jízda trajektem 
k pevnosti Oscarsborg. Večeře a nocleh Oslo.

4. den – Oslo a okolí – odborný program
Snídaně, celodenní odborný program – problema-
tika konzervaci píce, možnost návštěvy na Univer-
sitě v As, návštěva menších mléčných farem v okolí 
Oslo, nocleh.

5. den – odlet z Oslo
Snídaně. Dopoledne volno na individuální program, 
nákupy, návštěvu muzea, odpoledne transfer na leti-
ště a odlet do Prahy.

NORSKO / OSLO červen – září 22.000 – 26.000 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Lisabon

Tomar

Constancia

Santarem

8

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do Lisabonu
Odlet z Prahy do Lisabonu (s přestupem v Mnicho-
vě / Frankfurtu), po příletu transfer do centra města 
a panoramatická projížďka městem. Navečer příjezd 
do hotelu na ubytování. Večeře a nocleh v hotelu.

2. den – oblast Ribatejo – zemědělská farma
Snídaně v hotelu, celodenní výlet do oblasti Ribatejo 
(zemědělská oblast podél řeky Tejo) ve středním Por-
tugalsku – prohlídka města Santarém, Tomar a Con-
stancia, odborný program – návštěva vinařství 
– prohlídka vinic, sklepa, ochutnávka vína, odpo-
ledne návštěva zemědělské farmy a návrat do Lisa-
bonu, večeře s programem („fado“), nocleh v hotelu.

3. den – Lisabon – návštěva tržnice, prohlídka města
Snídaně, ráno návštěva lisabonské tržnice „Merca-
do da Ribeira“, následně okružní jízda Lisabonem 
– čtvrť a  věž Belém, klášter sv. Jeronýma, náměstí 
Rossio, starobylá čtvrť Alfama, hrad sv. Jiří. Večeře 
v restauraci mimo hotel, nocleh v hotelu.

4. den – odlet z Lisabonu
Snídaně, dopoledne návštěva moderní části Lisabo-
nu, Park národů, možnost návštěvy Akvária, odpole-
dne transfer na letiště, odlet do Prahy (s přestupem 
v Mnichově / Frankfurtu).

pORTUGALSKO / LISABON duben – květen  
září – říjen 22.000 – 25.000 

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Predeal

Bazna

Sibiu

Bran

Alexandria

Bukurešť

9

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – Bukurešť – Predeal
Přílet do  Bukurešti, po  příletu odjezd na  ubytování 
do  Predealu. Večeře s  ochutnávkou vína. Nocleh – 
Predeal.

2. den – Predeal – Bran – Bazna
Snídaně, dopoledne návštěva hradu Bran, dále pokra-
čování do Sambata de Jos na návštěvu statku s cho-
vem lipicánů. Odpoledne pokračování do Bazny, pří-
jezd na ubytování, večeře a nocleh v hotelu – Bazna.

3. den – Bazna a okolí
Snídaně, jízda koňským povozem z Bazny ke kostelní 
tvrzi Boian, cestou návštěva chovu buvolů, pokračo-
vání na prohlídku farmy s chovem strakatého sko-
tu. Ochutnávka vína ve vinném sklepě Seuca. Návrat 
na ubytování do Bazny, večeře a nocleh – Bazna.

4. den – Sibiu
Snídaně, odjezd do  Sibiu, zde krátká pohlídka stře-
dověkého centra města s Velkým a Malým náměstím, 
katedrálou, mostem „Lží“. Pokračování na  návštěvu 
farmy s chovem ovcí. Večeře a nocleh – Sibiu.

5. den – Sibiu – Bukutešť
Snídaně, cesta zpět směrem do  Bukurešti, zastávka 
u kláštera Cozia. Odpoledne návštěva farmy s cho-
vem skotu holštýnského plemene. Příjezd na  uby-
tování v  Bukurešti. Večeře s  folklórním programem. 
Nocleh – Bukurešť.

6. den – Bukurešť
Snídaně, dopoledne okružní jízda městem a návště-
va skanzenu. Odpoledne transfer na  letiště a  odlet 
do Prahy.

RUMUNSKO
Bukurešť – Predeal – Bazna – Sibiu – Bukurešť

duben, říjen 19.000 – 21.000 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Atény

Sparta

Tripolis

Soluň

Larisa

Levadie

Thermopyly

Trikala

Delfy

Meteora

Alexandropolis

10

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do Soluně
Noční let z Prahy přímou linkou do Soluně.

2. den – Soluň – Larisa – Trikala
Přílet v časných ranních hodinách, transfer do hotelu, 
ubytování, nocleh pozdější snídaně a odjezd na krát-
kou prohlídku Soluně, odpoledne odjezd přes Laris-
su do Trikaly, nocleh v oblasti.

3. den – Trikala – Meteora – Thermopyly – Levadie
Snídaně, odjezd do Kalambaky a pokračování ke kláš-
terům v Meteoře, prohlídka kláštera, odjezd na uby-
tování v oblasti Levadie, cestou zastávka v Thermo-
pylách u památníku bitvy, ubytování, nocleh.

4. den – Levadie – Delfy – Levadie, ochutnávka vína
Snídaně, odjezd na prohlídku archeologického areálu 

s  proslulou věštírnou v  Delfách, odpoledne odjezd 
na  návštěvu vinařství a ochutnávku vína, navečer 
návrat do hotelu na ubytování, nocleh.

5. den – Levadie – Atény, návštěva farmy
Snídaně, dopoledne návštěva farmy v oblasti (chov 
ovcí a koz), odpoledne pokračování do Atén, po pří-
jezdu ubytování v  hotelu, večer podle zájmu pěší 
procházka s průvodcem, nocleh.

6. den – Atény – odlet do Prahy
Snídaně, dopoledne panoramatická projížďka měs-
tem – Akropole, stará čtvrť Plaka, prezidentský palác, 
kolem poledne transfer na letiště a odlet přímou lin-
kou do Prahy.

ŘECKO
Soluň – Trikala – Meteora – Levadie – Atény

28.000 – 32.000 duben – květen  
září – říjen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Barcelona

Sevilla

Toledo

Valencia

Madrid

11

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Barcelona
Dopoledne odlet z  Prahy do  Barcelony, po  příletu 
do  Barcelony, panoramatická projížďka městem + 
transfer do hotelu, ubytování, večeře v hotelu, nocleh.

2. den – Barcelona – odborný proram
Po snídani odjezd do Parque Llobregat, prezentace 
parku a prohlídka, pokračování na  prohídku tržni-
ce Mercabarna. Odpoledne prohlídka města s  prů-
vodcem – Barrio Gotico, Sagrada Familia, La Rambla, 
Poble Espanyol – model španělské vesnice z r. 1929. 
Večeře, nocleh.

3. den – Monserrat – Barcelona
Celodenní výlet do okolí Barcelony, k benediktinské-
mu klášteru Monserrat. Pokračování do vinařství Parés 
Balta – návštěva vinic, návštěva vinařství a ochut-
návka vína, návrat do Barcelony, večeře, nocleh.

4. den – Barcelona, odlet do Prahy
Snídaně, dopoledne volno k  individuálnímu progra-
mu. Před polednem transfer na letiště, odlet do Prahy. 

ŠpANĚLSKO / BARCELONA 25.800duben – květen 
září – říjen



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Barcelona

Sevilla

Toledo

Valencia

Madrid

12

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha–Madrid
Dopoledne odlet z Prahy do Madridu, po příletu pa-
noramatická projížďka městem + transfer do hotelu, 
ubytování, večeře, nocleh.

2. den – Madrid a okolí
Po  snídani (podle možností hotelu) časný odjezd 
na  odborný program – návštěva velkoprodejny 
Mercamadrid, kde se prodávají ryby, maso, ovoce, 
zelenina a květiny, pokračování do vesnice Recas 
na návštěvu družstva Neustra Señora de Oliva, 
jeho první sekce produkuje krmivo pro ovce a pra-
sata, druhá sekce je zaměřena na pěstování zeleni-
ny – mrkve, cibule, zelí, salátu. Návrat do Madridu, 
večeře, nocleh.

3. den – výlet do Toleda
Celodenní výlet do bývalého královského města To-
leda. Prohlídka města s místním průvodcem, odpo-
ledne návštěva vinařství v okolí města, např. Finca 
Constantia, návrat do Madridu, večeře s ukázkou tan-
ců Flamenco. Nocleh.

4. den – Madrid, odlet do Prahy
Snídaně v hotelu, uvolnění pokojů dle dispozic hote-
lu, dopoledne pěší prohlídka Madridu s průvodcem, 
popř. volno k individuálnímu programu, odpoledne 
transfer na letiště a odlet do Prahy.

ŠpANĚLSKO / MADRID 25.800duben – květen  
říjen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Göteborg

Malmö

Lund

Linkoping

Stockholm

13

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – jízda z ČR přes Německo
V  ranních hodinách odjezd z  Prahy, přejezd z  ČR 
do Německa, večerní trajekt Sassnitz – Trelleborg.

2. den – Malmö – prohlídka města – Lund
V ranních hodinách příjezd do Malmö, prohlídka měs-
ta – náměstí Stortorget, renesanční radnice, gotický 
kostel sv. Petra, malé náměstí, v poledne pokračová-
ní do univerzitního města Lund – prohlídka nejstarší-
ho románského dómu ve Skandinávii, astronomické 
hodiny, univerzitní čtvrť včetně královského domu, 
nocleh v oblasti Lundu.

3. den – Lund – Göteborg
Snídaně, cesta do  Göteborgu (cca 4 hodiny cesty), 
první odborná akce (závod na zpracování drůbe-
že, drůbeží velkofarma nebo závod na zpracování 
masa) buď v Göteborgu, nebo na cestě z Lundu, na-
večer příjezd do  Göteborgu, prohlídka města – ná-
městí se sochou švédského krále, stará a  nová rad-
nice, dóm, německý kostel Kristinekyrka… Nocleh 
v oblasti Göteborgu.

4. den – Göteborg – Linköping 
Snídaně, druhá odborná prohlídka v  oblasti Göte-
borgu, dále cesta směrem na  Stockholm po  trase 
Göteborg – Boras – Jonköping – Linköping – Norrkö-
ping, nocleh.

5. den – Linköping – Stockholm
Snídaně, dopoledne třetí odborná prohlídka v Lin-
köpingu, odpoledne přejezd do  Stockholmu, pro-
hlídka města, nocleh ve Stockholmu.

6. den – Stockholm – prohlídka města, odjez do ČR 
Snídaně, celodenní prohlídka Stockholmu – města 
na  vodě, střídání stráží v  královském paláci, králov-
ský zámek, parlament, kostel Storkyrkan, Stadshu-
set s modrou halou, kde se předává Nobelova cena, 
možnost projížďky lodí, ve  večerních hodinách od-
jezd směrem do  ČR, cesta přes noc (Stockholm – 
Trelleborg cca 700 km).

7. den – jízda přes Německo do ČR
Ranní trajekt Trelleborg – Sassnitz, cesta přes Ně-
mecko do ČR, v pozdních večerních hodinách příjezd 
do Prahy.

ŠvÉDSKO
Malmö – Lund – Göteborg – Linköping – Stockholm

květen – září 16.800 – 18.900 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Curych

Fribourg

Chamonix

Winterthur

Bern

Ženeva

Chambéry

ŠVÝCARSKO

FRANCIE

14

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – odjezd z Prahy
Ve  večerních hodinách odjezd z  Prahy směrem 
do Švýcarska, jízda přes noc.

2. den – Winterthur – Curych
V ranních hodinách příjezd do Švýcarska do oblasti 
Winterthuru, návštěva farmy (chov mléčného sko-
tu) v oblasti, návštěva farmy (chov masného sko-
tu), ochutnávka vína v Wülflingenu, odjezd do Cu-
rychu, nocleh.

3. den – Curych – Fribourg – Ženeva
Snídaně, pokračování přes Bern do  Fribourgu, ná-
vštěva v Institut agricole de l'etat, Centre de for-
mation laitière et agro-alimentaire, možnost oběda 
v jídelně institutu, pokračování na další část progra-
mu, návštěva La Maison du Gruyère v Pringy-Gru-
yère. Odjezd do  Ženevy, krátká prohlídka Ženevy, 
nocleh v oblasti Ženevy.

4. den – Ženeva – Chamonix – Chambéry
Snídaně, odjezd na odborný program do Beaufort-
-sur-Doron, navštěva Coopérative laitière du Beau-
fortain. Odpoledne turistický program – výlet do Cha-
monix – Mont–Blanc (známé sportovní středisko 
na úpatí nejvyšší hory Evropy, východisko k řadě výle-
tů a pěších túr). Cestou na ubytování podle časových 
možností zastávka v Albertville (známé sportovní stře-
disko, křižovatka turistických cest, místo konání zim-
ních olympijských her v r. 1992). Nocleh v Chambéry.

5. den – Cahmbéry – Annecy – odjezd do ČR
Snídaně, návštěva Fromagerie Val d'Aillon v Ai-
llon le Jeune. Po  odborném programu prohlídka 
Chambéry (staré město se Sloní fontánou, zámkem, 
zámeckým náměstím, výstavnými ulicemi), pokra-
čování přes Aix–les–Bains (oblíbené lázně – budo-
va lázní, Kampanův oblouk, Dianin chrám, muze-
um Faure) do Annecy – cetrum s malebnými domy, 
kostel sv. Mořice, sv. Františka, most přes řeku Thiou, 
procházky podél jezera s  výhledem na  Alpy. Kolem 
18. hodiny odjezd zpět do ČR. 

6. den – příjezd do Prahy
Dopoledne předpokládaný příjezd do Prahy.

ŠvÝCARSKO a FRANCIE
Winterthur – Curych – Fribourg – Ženeva – Annemasse – Chambéry 11.900duben – květen 

září – říjen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Istambul

Ankara

15

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Istanbul
Odlet z  Prahy do  Istanbulu, pasová kontrola (může 
trvat déle), transfer do hotelu, ubytování. Odpoled-
ne návštěva Velkého bazaru. Brzká večeře v  hotelu, 
po večeři dle zájmu procházka po pěší zóně. Nocleh.

2. den – Istanbul – prohídka města
Snídaně, dopoledne 1. část prohlídky města – pěší 
návštěva paláce Topkapi včetně harémové části, dále 
Hagia Sofia a  Hippodrom. Odpoledne 2. část pěší 
prohlídky města – Sultanahmet Cami – Modrá meši-
ta, Basilica Cisterna. Večer odjezd do restaurace s vy-
hlídkou na Bospor, večeře a zpáteční transfer do ho-
telu, nocleh.

3. den – Istanbul odborný program
Snídaně, odjezd na  prohlídku tržnice Bayram-
pasa. Ismeyder je profesní asociace sdružující 

353 obchodníků s čerstvými produkty na Istan-
bulské velkotržnici Bayrampasa. Na programu je 
setkání se zástupci asociace Ismeider, prezentace 
jejich činnosti a návštěva tržnice. Přejezd do čtvrti 
Taksim a krátká prohlídka čtvrti. Možnost degustace 
vín a oběda v místní restauraci. Přesun na přístaviště 
a vyhlídková plavba po Bosporu – 1,5 hod. Transfer 
do hotelu, krátký odpočinek. Večeře a zábavný pořad 
Turecká noc včetně břišních tanečnic. Nocleh.

4. den – Istanbul – odlet do Prahy
Snídaně, dopoledne volno na individuální program. 
Po obědě transfer na letiště a odlet do Prahy.

TURECKO / ISTANBUL duben – květen 
září – listopad 24.000 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Simferopol

Nikolajevo

Oděsa

Užhorod

Jalta

Kyjev

16

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Kyjev
Let přímou linkou Praha – Kyjev, po příletu panora-
matická projížďka městem – např. Náměstí Nezávis-
losti, Kreščatik, chrám sv. Sofie, Kyjevskopečerská la-
vra, chrám s. Michala. Transfer do hotelu, ubytování, 
večeře a nocleh Kyjev.

2. den – Kyjev – odjezd do Simferopolu
Snídaně v  hotelu, odjezd na  celodenní odborný 
program v oblasti Kyjeva – návštěva farmy s cho-
vem skotu nebo drůbežárny, případně výrobny 
masných výrobků, oběd během programu. Transfer 
na  nádraží a  odjez nočním vlakem do  Simferopolu 
na Krymu.

3. den – Simferopol – Jalta
Příjezd do  Simferopolu, snídaně. Odjezd na  odbor-
ný program v oblasti – návštěva ovocnářské nebo 
zelinářské farmy. Odpoledne odjezd Jalty, možnost 
návštěvy paláce Livadia, kde probíhala Jaltská konfe-
rence v r. 1945. Transfer do hotelu, ubytování. Večeře 
a nocleh Jalta.

4. den – Jalta – Nikolajevo
Snídaně v hotelu. Odborný program v oblasti – např. 
návštěva vinařského institutu. Odpoledne odjezd 
autokarem do  Nikolajeva, pozdní příjezd na  ubyto-
vání. Večeře a nocleh Nikolajevo.

5. den – Nikolajevo – Oděsa
Snídaně v hotelu. Odjezd na odborný program v ob-
lasti – např. návštěva zelinářské farmy s konzervár-
nou. Odpoledne odjezd do Oděsy. Příjezd na ubyto-
vání, večeře a nocleh Oděsa.

6. den – Oděsa
Snídaně v  hotelu. Dopoledne odborný program – 
např. návštěva farmy s rostlinnou výrobou. Odpo-
ledne okružní jízda městem – Potěmkinovy schody, 
budova opery, památník carevny Kateřiny II., přístav. 
Večeře a nocleh Oděsa.

7. den – let Oděsa – Praha
Snídaně v hotelu, transfer na letiště, odlet přímou lin-
kou do Prahy.

UKRAJINA
Kyjev – Simferopol – Jalta – Nikolajevo – Oděsa

duben – květen 
září – říjen 26.000 – 28.500 

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Londýn

Edinburgh

Aberdeen

Glasgow

Inverness

17

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Edinburgh
Let ranní linkou do  Londýna, pokračování linkou 
do  Edinburghu. Po  příletu prohlídka města – mož-
nost návštěvy hradu, katedrály St. Giles, Royal Mile. 
Transfer na ubytování v hotelu, nocleh Edinburgh.

2. den – Edinburgh – Aberdeen
Snídaně, odjezd do Perthu, zastávka na krátkou pro-
hlídku, přestávka na oběd ve vlastní režii účastníků. 
Odjezd do  Aberdeenu, odborný program – např. 
návštěva farmy Savock a Westfield ve Foveranu 
(výkrm mladých býčků plemene Aberdeen Angus), 
možnost večeře, nocleh v Aberdeenu.

3. den – Aberdeen
Snídaně, pokračování odborného programu – ná-
vštěva zemědělského centra Thainstone v Inveru-
rie – prezentace činnosti centra, účast na aukci do-
bytka. Odpoledne návštěva farmy – např. Freefield 
v Old Rayne – Insch (plemeno Blonde d´Aquitaine, 
ovce). Návrat do Aberdeenu, možnost večeře, nocleh 
v Aberdeenu.

4. den – Aberdeen – Inverness
Po  snídani prohlídka Aberdeenu. Odjezd směrem 
na Inverness. Přestávka na oběd ve vlastní režii účast-
níků. Možnost návštěvy palírny whisky Strathisla 
v Keith. Pokračování do Inverness, po příjezdu podle 
časových možností krátká prohlídka města, možnost 
večeře, nocleh v Inverness.

5. den – Inverness – Glasgow
Snídaně, odjezd z  Invernes k  jezeru Lochness, mož-
nost projížďky lodí. Dále přes nejzajímavější část 
Skotska, přírodní scenerií do Fort William kolem nej-
vyšší hory Skotska Ben Nevis, během programu pře-
stávka na oběd ve vlastní režii účastníků, pokračová-
ní do Glasgow, možnost večeře, nocleh v Glasgow.

6. den – let Edinburgh – Praha
Snídaně, prohlídka Glasgow – univerzita, katedrá-
la, pěší procházka centrem města – George Square, 

most přes řeku Clyde, Central Station. Kolem poled-
ne transfer do Edinburghu na letiště, odlet do Londý-
na a pokračování do Prahy.

vELKÁ BRITÁNIE / SKOTSKO
Edinburgh – Perth – Aberdeen – Inverness – jezero Lochness – Glasgow

květen – červen 
září – říjen 29.000 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Ottawa

USA

KANADA

Washington

Montreal

Toronto

Quebec

New York

18

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do Montrealu
Odlet ranní linkou z Prahy přes Paříž / Frankfurt / Lon-
dýn do  Montrealu, po  příletu v  odpoledních hodi-
nách m. č. transfer do hotelu, nocleh v Montrealu.

2. den – Montreal – Ottawa
Snídaně, dopoledne prohlídka Montrealu (přístav, 
Olympijská vesnice a  stadion, staré město), po  po-
ledni odjezd do Ottawy, odpoledne krátká prohlídka 
města (parlament, diplomatická čtvrť, sídlo britské-
ho komisaře), nocleh v Ottawě.

3. den – Ottawa – Toronto
Snídaně, odborný program – návštěva farem v ob-
lasti Ottawy – např. návštěva farmy Schouten Cor-
ner View a A&A Schouten Farm v Richmondu. Od-
jezd z oblasti Ottawy jižně do rekreační oblasti Tisíce 
ostrovů na řece Sv. Vavřince, Rockport, možnost plav-
by po řece, příjezd do Toronta, nocleh v Torontu.

4. den – Toronto
Snídaně, odborný program – např. návštěva zeleni-
nových polí v Bradfordu – pěstování karotky, cibu-
le, česneku, salátu – participující farmáři zásobují 
Toronto čerstvou zeleninou. Návštěva farmy s pro-
dukcí obilí a soji. Nocleh v Torontu.

5. den – Toronto – Niagarské vodopády 
Snídaně, ráno prohlídka Toronta (CN Tower, Sky 
Dome), kolem poledne odjezd k  Niagarským vo-
dopádům, cestou zastávka ve  vinařském závodu 
a ochutnávka vína, po příjezdu k vodopádům podle 
časových možností plavba lodí Maid of the Mist až 
k  vodopádům, možnost vyhlídky ze Skylon Tower, 
nocleh na Niagaře.

6. den – Niagarské vodopády – Geneseo
Snídaně, dokončení prohlídky vodopádů, po poledni 
přechod hranic do USA, odjezd na ubytování do Ge-
neseo, nocleh v Geneseo.

7. den – Geneseo
Snídaně, odborný program – návštěva farem v ob-
lasti Geneseo – např. Table Rock Farm, John Nobel 
Farm, Garry Van Slyke Farm, odpoledne podle ča-
sových možností návštěva Letchwordského parku, 
nocleh v Geneseo.

8. den – Geneseo – New York City
Snídaně, odjezd do  New Yorku, odpoledne příjezd 
do  NYC, panoramatická projížďka městem, večerní 
procházka po  Manhattanu – Rockefeller Center, Ti-
mes Square, nocleh v New Yorku.

9. den – New York City
Snídaně, celodenní prohlídka New Yorku (Empire 
State Building, trajekt na  Ellis Island k  museu imig-
race a k Soše Svobody, Komplex OSN), nocleh v New 
Yorku.

10. den – New York City – odlet do Evropy
Snídaně, dokončení prohlídky města nebo volno 
k  individuálnímu programu, odpoledne transfer 
na letiště JFK, odlet do Paříže / Frankfurtu / Londýna.

11. den – přílet do Prahy
Ráno přílet do Paříže / Frankfurtu / Londýna, pokračo-
vání do Prahy.

KANADA a USA 
Montreal – Ottawa – Toronto – Niagarské vodopády –  
stát New York – New York City

62.000 – 65.000květen – červen 
září – říjen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


New York

Ottawa

USA

KANADA

Washington

Montreal

Toronto

Quebec

New York

19

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let do Montrealu
Odlet ranní linkou z Prahy přes Paříž / Frankfurt / Lon-
dýn do  Montrealu, po  příletu v  odpoledních hodi-
nách m. č. transfer do hotelu, nocleh v Montrealu.

2. den – Montreal – Ottawa
Snídaně, dopoledne prohlídka Montrealu (přístav, 
Olympijská vesnice a  stadion, staré město), po  po-
ledni odjezd do Ottawy, odpoledne krátká prohlídka 
města ((parlament, diplomatická čtvrť, sídlo britské-
ho komisaře), nocleh v Ottawě.

3. den – Ottawa – Toronto
Snídaně, odborný program – návštěva farem v ob-
lasti Ottawy, – návštěva farmy Schouten Corner 
View a A&A Schouten Farm v Richmondu. Odjezd 
z oblasti Ottawy jižně do rekreační oblasti Tisíce ost-
rovů na řece Sv. Vavřince, Rockport, možnost plavby 
po řece, příjezd do Toronta, nocleh v Torontu.

4. den – Toronto
Snídaně, odborný program – např. návštěva zeleni-
nových polí v Bradfordu – pěstování karotky, cibu-
le, česneku, salátu – participující farmáři zásobují 
Toronto čerstvou zeleninou. Návštěva farmy s pro-
dukcí obilí a soji. Nocleh v Torontu.

5. den – Toronto – Niagarské vodopády 
Snídaně, ráno prohlídka Toronta (CN Tower, Sky 
Dome), kolem poledne odpoledne odjezd k Niagar-
ským vodopádům, cestou zastávka ve vinařském zá-
vodu a ochutnávka vína, po příjezdu k vodopádům 
podle časových možností plavba lodí Maid of the 
Mist až k  vodopádům, možnost vyhlídky ze Skylon 
Tower, nocleh na Niagaře.

6. den – Niagarské vodopády – Toronto – odlet do Ev-
ropy
Snídaně, dokončení prohlídky Niagarských vodopá-
dů, transfer na letiště v Torontu, odlet odpolední lin-
kou do Paříže / Frankfurtu / Londýna.

7. den – přílet do Prahy 
Ráno přílet do Paříže / Frankfurtu / Londýna, pokračo-
vání do Prahy.

KANADA
Montreal – Ottawa – Toronto – Niagarské vodopády

43.000 – 45.000květen – červen 
září – říjen



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Los Angeles

San Francisco
Sacramento

Fresno
Visalia

20

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – přílet do San Francisco
Odlet z Prahy přes Londýn / Frankfurt do San Fran-
cisca, po příletu transfer do hotelu, případně podle 
časových možností panoramatická prohlídka města, 
nocleh v San Francisco.

2. den – San Francisco
Snídaně, celodenní okružní jízda San Franciscem – 
Union Square, Twin Peaks, Castro, most Golden Gate, 
Sausalito, nocleh San Francisco.

3. den – San Francisco
Snídaně, dopoledne možnost výletu lodí do  vězni-
ce Alcatraz, odpoledne dokončení prohlídky měs-
ta, procházka po  Pieru, pozorování tuleňů, výstup 
na rozhlednu Coite Tower, nocleh San Francisco.

4. den – San Francisco – Sacramento
Snídaně, odjezd na odborný program – např. návště-
va dobytčí farmy v Rio Vista, pokračování do Napa 
Valley na návštěvu vinařských závodů a ochutnáv-
ku vína (Ledson, St. Supéry apod.), odjezd na ubyto-
vání v oblasti Sacramenta.

5. den – Sacramento – Fresno
Snídaně, pokračování odborného programu – ná-
vštěva vinařských závodů a ochutnávka vína v Lodi, 
pokračování na návštěvu Hilmar Cheese Plant, od-
jezd na nocleh v oblasti Fresna.

6. den – Sequoia NP
Snídaně, dopoledne návštěva Sequioa National Park, 
odpoledne možnost návštěvy ovocnářské farmy 
Circle K. Farm v Selma (obl. Fresna), nocleh v oblasti 
Fresna.

7. den – Tulare – Visalia – Los Angeles
Snídaně, dopolední odborný program v oblasti Tu-
lare/Visalie – návštěva dobytčí farmy, event. návště-
va ovocnářské farmy Wiebe farm v Reedley, odpo-
ledne odjezd do Los Angeles, nocleh v L. A.

8. den – Los Angeles 
Snídaně, 9.00–12.00 hod. okružní jízda městem El 
peublo, Historic Downtown, Pobřežní hlídka, dále 
odpoledne na  plážích Santa Monica, nocleh v  Los 
Angeles.

9. den – Los Angeles – odlet do Evropy
Snídaně, 9.00–15.00 hod. možnost návštěvy Holy-
woodských filmových ateliérů – UNIVERSAL STU-
DIOS, odpoledne volno, nákupy, transfer na  letiště, 
odlet do Frankfurtu / Londýna.

10. den – přílet do Prahy
Přílet do Frankfurtu / Londýna, pokračování do Prahy.

USA / KALIFORNIE 
San Francisco – Sacramento – Fresno – Sequoia NP – Tulare / Visalia –  
Los Angeles – Hollywood

58.600únor – březen

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Mexico City

Guatemala

MEXIKO

GUATEMALA

Panajachel

Flores

Chichicastenango

21

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

PROGRAM:

1. den – let Praha – Londýn – Mexico City
Odlet z  Prahy do  Londýna, pokračování do  Mexico 
City, po  příletu transfer do  hotelu v  centru města, 
nocleh v hotelu.

2. den – Mexico City
Celodenní výlet do lokalit Cholula a Puebla, prohlíd-
ka pyramidy a  sakrálních staveb, nocleh v  Mexico 
City. Možnost odborného programu: Návštěva dis-
tribučního podniku s mléčnými výrobky. Setkání 
s profesními zemědělskými organizacemi. 

3. den – Mexico City
Celodenní program : prohlídka Teotihuacánu, chrám 
Gaudelupské Panny Marie, nocleh v Mexico City.

4. den 
 Mexico Ciy – Guatemala City – Guatemala Antigua
Dopoledne návštěva antropologického muzea a po 
prohlídce transfer na letiště a odlet do Guatemala City, 
po příletu transfer do Guatemala Antigua.

5. den – oblast Guatemala Antigua
Dopoledne výlet na  sopku Pacaya (2560 m n. m.), 
busem a 2–3 hodinový trek po ubočí sopky (bude se 
konat pouze za dobrého počasí a v případě, že čin-
nost vulkánu nebude příliš silná), návrat do  Guate-
mala Antigua, oběd, odpoledně pěší prohlídka měs-
ta s místním průvodcem, nocleh Guatemala Antigua. 
Odborný program: Návštěva farmy Finca Azoteca.

6. den 
Guatemala Antigua – jezero Atitlán – Panajachel
Odjezd do  Panajachelu na  jezeře Atitlán, projížďka 
lodí s  návštěvou dalších osad u  jezera a  s  výhledy 
na  sopku Tolimán (3114 m n. m.), možnost náku-
pu rukodělných výrobků od  místního obyvatelstva, 
oběd v  San Antonio Palopo, odpoledne návrat lodí 
do Panajachelu. Nocleh v Panajachelu.

7. den – Panajachel – Chichicastenango 
Po  snídani odjezd do  Chichicastenango. Odborný 

program: návštěva největšího guatemalského 
trhu, distribuce ovoce a zeleniny, návštěva farem 
s pěstováním kukuřice na náhorní plošině. Odpole-
dne prohlídka města. Nocleh Chichicastenango.

8. den – Chichicastenango – Guatemala City – Flores 
Ráno odjezd do Guatemala City na letiště a let do Flo-
res, po  příletu návštěva archeologických nalezišť 
na laguně Yaxha a v osadě Topochte, nocleh ve Flo-
res. Možnosti odborného programu: Návštěva far-
my s chovem skotu, návštěva podniku s chovem 
koní a provozem agroturistiky.

9. den – Flores – NP Tikal
Snídaně, ráno odjezd do  Národního parku TIKAL – 
návštěva zřícenin mayského města v  Tikalu, oběd 
v  hotelu, odpoledne dokončení prohlídky, nocleh 
Jungle lodge.

10. den  
Flores – odlet do Mexico City, pokračování do Londýna
Snídaně, transfer na letiště ve Flores odlet do Mexico 
City, pokračování do Londýna a následně do Prahy.

11. den – přílet do Prahy
Přílet do Londýna a pokračování do Prahy.

MEXIKO a GUATEMALA
Mexico City – Guatemala Antigua – Panajachel – Chichicastenango –  
Flores – NP Tikal – Mexico City

69.900únor – březen 
listopad



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

22

PROGRAM:

1.den – let Praha – Amsterdam – San José
Odlet z  Prahy přes Amsterdam do  San José, pří-
let do  San José, hlavního města Kostariky, transfer 
do hotelu, ubytování. Nocleh.

2. den – San José – LaGuacima – San José
Snídaně, odjezd do  La Guacima v  oblasti Alajuela, 
návštěva motýlí farmy a tropické zahrady, poté od-
jezd na odborný program – návštěva jednoho z nej-
větších masokombinátů v zemi Coop Montecillos, 
návrat do San José, nocleh v hotelu.

3. den 
San José – NP Irazú Volcano – Cartago – Turrialba
Snídaně, přesun busem a návštěva Irazú Volcano Na-
tional Park s  nejvyšší sopkou Kostariky –vulkánem 
Irazú 3432 m n. m., procházka ke kráteru (400 – 500 m 
pěšky) pohled do hlavního kráteru Diego de la Haya. 
Za  jasného počasí je možno vidět Atlantický oce-
án i  Pacifik. V přilehlé oblasti se pěstují brambory 
a různé druhy zeleniny a jsou zde též tradiční mléč-
né farmy. Následuje prohlídka mléčné farmy v San 
Juan de Chicuá. Pokračování přes Cartago, bývalé 
hlavní město Kostariky, zde zastávka na návštěvu ka-
tedrály Nuestra Seňora de los Angeles, do Turrialba 
v oblasti plantáží cukrové třtiny. Cestou návštěva ká-
vové plantáže firmy Britt. Nocleh v Turrialba.

4. den – Turrialba – NP Tortuguero
Snídaně a přejezd autobusem, cestou návštěva ba-
nánové plantáže a třídírny banánů firmy del Mon-
te a  později lodí do  Národního Parku Tortuguero 
v karibské oblasti. Tuto oblast vyhledávají z důvodu 
kladení vajec mořské želvy, zároveň je znám biolo-
gickou diverzitou. Cestou (50 km po kanálech tropic-
kým deštným pralesem) možnost pozorování růz-
ných druhů zvěře. Oběd. Po obědě návštěva města 
Tortuguero a muzea. Večeře a nocleh v Jungle Lodge 
nebo podobném. 

5. den – NP Tortuguero
Velmi brzy ráno projížďka kanoí po kanálech v ná-

rodním parku, pozorování fauny a  flory. Snídaně, 
poté odjezd do  Sarapiquí v  oblasti Puerto Viejo. 
Oběd. Odpoledne procházky v  okolních lesích, se-
známení se s unikátním systémem deštných pralesů 
a jejich faunou a flórou. Večeře a nocleh, např. Selva 
Verde Lodge.

6. den – NP Tortuguero – NP Arenal
Po  snídani přejezd do  oblasti NP Arenal, možnost 
denního a nočního pozorování činnosti blízké sopky 
Arenal, odpoledne túra rozmanitou flórou k  lávové 
stěně a  lávovým skalám, pozorování spadaných lá-
vových kamenů. Při troše štěstí je možno vidět roz-
žhavený popel z kráteru a slyšet erupce plynů. Večer 
koupání v teplých minerálních pramenech Tabacón. 
Nocleh v Arenalu.

7. den – NP Arenal – rezervace Caňo Negro
Snídaně, brzy ráno odjezd do rezervace Caňo Negro, 
cestou přes farmy a  návštěva citrusové plantáže 
v Pavon, do města Los Chiles, odtud pokračování lodí 
do rezervace Caňo Negro, kde je možno vidět tapíry, 
nosály, lenochody, papoušky, různé hady a při troše 
štěstí i jaguára. Oběd. Večer návrat do hotelu. Nocleh. 

8. den – NP Arenal – Gunacaste – Tamarindo
Snídaně a přejezd autobusem suchou savanou oblas-
ti Guanacaste, cestou návštěva farmy s hovězím do-
bytkem, Hacienda Fortuna, dále na polostrov Nicoya 
do  Playa Grande v  městečku Tamarindo na  pobřeží 
Pacifiku. Ubytování v hotelu Tamarindo Diria. Nocleh. 

9. den – Tamarindo
Snídaně. Volno ke  koupání na  pláži v  Tamarindu. 
Nocleh.

10. den – Tamarindo – San José – odlet do Amsterdamu
Snídaně, transfer autokarem do  San José na  letiště 
a odlet do Amsterdamu. 

11. den – přílet do Prahy
Přílet do Amsterdamu a pokračování do Prahy.

KOSTARIKA 
San José – La Guacima – Cartago – Turrialba – Tortuguero –  
Puerto Viejo – NP Arenal – Tamarindo – San José

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Tamarindo

Arenal
Tortuguero

San Jose
Turialba

Cartago

23

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

63.500březen – duben 
listopad – prosinec



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

24

BRAZÍLIE a ARGENTINA 
Rio de Janeiro – vodopády Iguaçú – Buenos Aires

PROGRAM:

1. den – let Praha – Londýn – Rio de Janeiro 
Odlet z  Prahy do  Londýna, z  Londýna pokračování 
do Rio de Janeiro, po příletu transfer do hotelu, uby-
tování, nocleh.

2. den – Rio de Janeieo
Dopoledne: odborný program – setkání se zástup-
ci odbytového a produkčního družstva COPACOL 
(chov a zpracování drůbeže). Odpoledne odjezd 
na první část prohlídky města – jízda autokarem a po-
zemní lanovkou tropickým pralesem na horu Corco-
vado se sochou Ježíše Krista, Sambodrom, návštěva 
pláží, oběd během programu, nocleh Rio de Janeiro.

3. den – Rio de Janeiro
Snídaně, Dopoledne: odborný program: Návštěva 
mlékárny v Niteroi. Odpoledne pokračování pro-
hlídky města – vč. jízdy lanovkou na  Cukrovou ho-
moli, stadion Maracaná (bez vstupu), metropolitní 
katedrála, městské divadlo, oběd během programu, 
večeře a návštěva večerního představení brazilských 
tanců a Samby, nocleh Rio de Janeiro.

4. den – Rio – Iguaçú
Snídaně, transfer na  letiště, odlet dopolední linkou 
do Iguaçú, k vodopádům na hranicích s Argentinou 
a Paraguayí, po příletu transfer do hotelu, ubytování, 
možnost návštěvy „ptačího parku“ na brazilské stra-
ně vodopádů, večeře a nocleh v hotelu.

5. den – Iguaçú
Snídaně, dopoledne odborný program se zástupci 
odbytového družstva COPAVEL firma sdružuje pro-
ducenty ve státě Paraná a produkují drůbeží vepřo-
vé a hovězí maso, mléko a krmné směsi. Provozuji 
technologický park se zpracovatelskými zeměděl-
skými závody. Jsou též pořadateli zemědělských 
výstav. Odpoledne odjezd na  prohlídku vodopádů 
na  argentinské straně vč. programu Gran Aventura 
– plavba po řece až pod vodopády, procházka prale-
sem podél řeky Iguaçú. Odpoledne podle časových 

možností a momentálních místních podmínek krát-
ký vstup do Paraguaye. Večeře a nocleh v hotelu.

6. den – Iguaçú – Buenos Aires
Snídaně, návštěva národního parku na  brazilské 
straně vodopádů, transfer na  letiště na  argentinské 
straně vodopádů, odlet do Buenos Aires, po příletu 
transfer do hotelu, ubytování, podle zájmu pěší pro-
hlídka centra města s  průvodcem, večeře a  nocleh 
v hotelu.

7. den – Buenos Aires
Snídaně, brzy ráno odjezd na odborný program: 
Návštěva významného pravidelného trhu s do-
bytkem Mercado de Liniers. Odpoledne prohlídka 
Buenos Aires – Plaza de Mayo s Casa Rosada a met-
ropolitní katedrálou, Avenida 9 de Julio s obeliskem, 
budova opery, San Telmo, čtvrť La Boca, čtvrť La Re-
coleta, park Palermo, oběd během programu, nocleh.

8. den – Buenos Aires
Snídaně v hotelu, fakultativně: celodenní výlet do Ti-
gre a  delty řeky Paraná, vč. oběda, večeře a Tango 
Show např. v La Ventana nebo podobném podniku, 
nocleh.

9. den – Buenos Aires – odlet do Londýna
Snídaně, dopoledne transfer na  letiště a  odlet 
do Londýna.

10. den – let Londýn – Praha
Přílet do Londýna, pokračování do Prahy.

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


BRAZÍLIE

ARGENTINA

Brasília

Rio de Janeiro

Buenos Aires

São Paulo

Foz do Iguaçu

25

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

69.500listopad – prosinec 
březen – duben



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

26

CHILE a pERU
Santiago de Chile – Valparaíso – Puerto Montt – Osorno – Santiago de Chile – Lima –  
Cuzco – Svaté údolí – Machu Picchu – Puno – Lima – Madrid

PROGRAM:

1. den – let do Santiago de Chile
Odlet do Madridu, z Madridu pokračování do Santi-
ago de Chile.

2. den – Santiago de Chile
Ráno přílet do Santiaga de Chile, transfer do hotelu, 
odpoledne prohlídka města – „La Moneda" vládní 
palác, Plaza de Armas a katedrála, vrcholek Santa Lu-
cia, kde bylo v roce 1541 Santiago založeno, a kopec 
San Christobal, odkud je hezký pohled na celé město, 
nocleh v hotelu.

3. den – výlet do Valaparaíso
Snídaně, celodenní výlet do Valparaíso na pobře-
ží Pacifiku, cestou návštěva vinic, vinných sklepů 
(ochutnávka vína a místních sýrů), ve  Valparaísu 
prohlídka historického města a  jízda městskou la-
novkou. Oběd. Odpoledne návštěva ovocných sadů 
a u pěstitelů zeleniny, nocleh Santiago.

4. den  
Santiago de Chile – Puerto Montt – Puerto Varas – 
Frutillar – Osorno
Snídaně, transfer na letiště, odlet do Puerto Montt, 
po příletu odjezd do Instituto de Economía Agra-
ria při Universitě v PM, Oběd s  representanty or-
ganizace Fundación para la Innovación Agraria, 
FIA. – Nadace pro inovace v zemědělství FIA. Od-
poledne setkání se zástupci organizací INDAP 
– Instituto Nacional de Desarollo Agropecuario 
a v Instituto de Nutrición y Tecnología de los Ali-
mentos de Chile (INTA), odjezd do Osorna, cestou 
podle časových možností krátká zastávka na  pro-
hlídku města Puerto Varas a  Frutillar. Pokračování 
do Osorna, nocleh Osorno.

5. den – Osorno
Snídaně, dopoledne odborný program v Osor-
no – návštěva zemědělského trhu FERIA RAHUE 
a dobytčího trhu FERIA GANADERA. Oběd. Od-
jezd do  oblasti Futrono a  návštěva mléčné farmy 
Santa Isabel – jedna z největších mléčných farem 

ve středním Chile. Přednáška, prohlídka a disku-
ze… Návrat na ubytování v Osorno, nocleh v hotelu.

6. den – Osorno – Santiago de Chile
Snídaně, dopoledne další odborný program v ob-
lasti – návštěva menší mléčné vysokoproduktivní 
farmy s mléčným plemenem Holstein a později 
výrobna sýrů, setkání s veterinárním lékařem a zá-
stupcem dodavatele býčího semene. Oběd. Od-
poledne transfer do Puerto Montt na letiště a odlet 
do Santiago de Chile, po příletu transfer do hotelu, 
ubytování, nocleh.

7. den – Santiago de Chile – Lima – Svaté údolí
Snídaně formou balíčku, časný transfer na  letiště, 
odlet do Limy, z Limy pokračování do Cuzco, po pří-
letu jízda do údolí řeky Urubamba, návštěva podni-
ků: Cooperativa Agraria Alta Urubamba LTDA – ná-
vštěva zemědělského družstva v údolí Urubamby 
– pěstování kukuřice, obilí a brambor. Následuje 
prohlídka Pisacu, odpoledne návštěva pevnos-
ti Ollantaytambo s  chrámem slunce, Incahuatana, 
nocleh v údolí řeky Urubamby.

8. den – Machu Picchu
Snídaně, ráno odjezd vlakem přes Aguas Calientes 
na  prohlídka Machu Picchu, výstup na  svatyně, 
oběd, po  obědě pokračování prohlídky, transfer 
autobusem do Aguas Calientes, ubytování, nocleh.

9. den – Ollaataytambo – Cuzco
Snídaně, ranním vlakem do Ollanty, návštěva ARA-
RIWA – Associacioón de Ganaderos – sdruže-
ní chovatelů skotu v oblasti Calca – Urubamba. 
Pokračování přes Maras, návštěva farmy s pěs-
továním brambor. Moray a Salinas – družstevní 
podnik zaměřený na tradiční získávání soli odpa-
řováním. Zastávkou v Chinchero návštěva Druž-
stevní výrobny tkanin – seznámení se s výrobou 
a dodavatelskými vztahy – chovatel – zpracovatel 
– prodejce. Po příjezdu do Cuzco ubytování, noc-
leh Cuzco.

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


PERU

CHILE

Lima

Santiago 
de Chile

Osorno

Puno

Puerto Montt

Cuzco

Machu Picchu

27

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

97.900duben – květen  
září – říjen

10. den – Cuzco
Snídaně, setkání se zástupci Dirección Regional de 
Agricultura Cusco – zemědělských a výzkumných or-
ganizací provincie Cuzca. Odpoledne prohlídka měs-
ta, katedrála, incká pevnost Sacsayhuaman a  incké 
paláce v Cuzcu, nocleh Cuzco.

11. den – Cuzco – Puno
Snídaně, dopoledne prohlídky v Cuzco, po poledni 
transfer na letiště a odlet do Juliaca, po příletu od-
jezd k pohřebišti Sillustani na březích jezera Uma-
yo a  návštěva hrobek incké nobility Chulpas, po-
kračování autobusem do  Puno, ubytování, nocleh 
v Puno.

12. den – Puno 
Snídaně, oblast Puno-Juliaca, návštěva statků při je-
zeře Umayo – seznámení se s tradičním způsobem 
ochrany rostlin proti pomrznutí na březích jezera 
Umayo. Nocleh v Puno.

13. den – Puno – Lima, odlet do Maridu
Snídaně, transfer na  letiště a  ranní let do  Limy, 
po příletu do Limy transfer na oběd do Miraflores, 
po obědě okružní jízda historickým centrem města 
– vládní palác, radnice, arcibiskupský palác, kated-
rála. Odlet večerní linkou do Madridu.

14. den – Madrid
Odpoledne přílet do  Madridu, transfer do  hotelu, 
podle zájmu možnost prohlídky města, ubytování 
a nocleh v Madridu.

15. den – přílet do Prahy
Snídaně, transfer na letiště, odlet ranní linkou do Prahy.



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

Lima

Cuzco

TiticacaPuno

Ollantaytambo

28

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)pERU 
Lima – Cuzco – Svaté údolí – Machu Picchu – Puno –  
jezero Titicaca – Lima

78.000květen – červen 
září – říjen

PROGRAM:

1. den – odlet z Prahy do Limy
Ráno odlet z Prahy přes Amsterdam do Limy, po pří-
letu transfer do hotelu, ubytování, nocleh Lima.

2. den – Lima – Cuzco – Svaté údolí
Snídaně formou balíčku, časný transfer na  letiště, 
odlet ranní linkou z Limy do Cuzco, po příletu jízda 
do  údolí řeky Urubamba, návštěva Svatého údolí. 
Odborný program: Cooperativa Agraria Alta Uru-
bamba LTDA – návštěva zemědělského družstva 
(pěstování kukuřice, obilí a brambor). Následu-
je prohlídka Pisacu, odpoledne návštěva pevnos-
ti Ollantaytambo s  chrámem slunce, Incahuatana, 
nocleh v údolí řeky Urubamby.

3. den – Svaté údolí – Machu Picchu – Aguas Calientes
Snídaně a  odjezd aubusem do  Ollanty na  vlak, vla-
kem údolím řeky Urubamba do  Aguas Calientes, 
výjezd na prohlídku Machu Picchu, výstup na svaty-
ně, oběd, po  obědě pokračování prohlídky, nocleh 
v Aguas Calientes.

4. den – Aguas Calientes – Ollantaytambo – Cuzco
Snídaně, ranním vlakem do  Ollanty, pokračování 
přes Maras – návštěva farmy s pěstováním bram-
bor. Moray Salinas – družstevní podnik zaměřený 
na tradiční získávání soli odpařováním. Zastávka 
v Chinchero a návštěva družstevní výrobny tkanin 
– vztahy mezi chovateli – zpracovateli a prodejci 
výrobků. Po příjezdu do Cuzco ubytování, nocleh.

5. den – Cuzco
Snídaně, setkání se zástupci Dirección Regional de 
Agricultura Cusco – zemědělských a  výzkumných 
organizací Cuzca – Nocleh Cuzco.

6. den – Cuzco – Puno
Snídaně, odjezd autobusem do Puno přes Andahu-
aylilla, cestou návštěva farmy s pěstování kukuřice 
a brambor. La Raya (4200 m n. m.), Sicuani – oběd. 
Večer příjezd do Puno, ubytování v hotelu.

7. den – výlet k jezeru Titicaca
Snídaně, celodenní výlet k jezeru Titicaca – návštěva 
plovoucích ostrovů ze slámy Uros, návštěva ostrova 
Taquile s obyvateli žijícími podle tradic starých Inků, 
oběd cestou, nocleh v Puno.

8. den – Puno – odlet do Limy
Snídaně, dopoledne návštěva pohřebiště v  Sillusta-
ni na březích jezera Umayo aprohlídka hrobek incké 
nobility Chulpas. Odpoledne návšteva statku při je-
zeře Umayo – tradiční ochrana rostlin proti pomrz-
nutí. Transfer na  letiště a  odlet do  Limy. Po  příletu 
transfer do hotelu, nocleh v Limě.

9. den – Lima – odlet do Amsterdamu 
Snídaně, dopoledne prohlídka muzea zlata a  dále 
centrum města, radnice, arcibiskupský palác a vlád-
ní palác Transfer na  letiště a  odlet večerní linkou 
do Amsterdamu.

10. den – přílet do Prahy
Odpoledne přílet do  Amsterdamu, pokračování 
do Prahy.

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Windhoek

Opuwo

Omaruru

29

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

82.000 ???
NAMÍBIE
Windhoek – NP Etosha – Opuwo – Hobatere – Omaruru –  
Waterberg Plateau –Windhoek

PROGRAM:

1. den – odlet do Windhoeku
Odlet z Prahy přes Frankfurt do Windhoeku.

2. den – Windhoek
Ráno přílet do  Windhoeku, ubytování, krátký od-
počinek. Odpoledne odborný program – návštěva 
organizace zabývající se výkupem zemědělských 
produktů, nocleh Windhoek.

3. den – Windhoek – Otjiwarongo
Po snídani pokračování na sever – cestou návštěva 
farmy zaměřené na chov masného skotu, nocleh 
a večeře v kempu nebo v lodgi v oblasti Otjiwarongo.

4. den – NP Etosha
Ráno návštěva Cheetah Conservation Fund – nada-
ce pro ochranu a udržení gepardů ve volné přírodě 
– problematika vybíjení gepardů farmáři, řešení po-
mocí organizovaného odchytu péčí o mláďata a na-
vracení do volné přírody. Pokračování do národního 
parku Etosha, večerní safari k napajedlům s možností 
pozorování slonů, zeber, pakoňů, antilop a drobných 
šelem. Nocleh v oblasti NP.

5. den – NP Etosha
Snídaně, celodenní průjezd parkem, dopolední a od-
polední safari, možnost pozorování a  fotografování 
žiraf, nosorožců a pštrosů. Večeře a nocleh v parku.

6. den – NP Etoscha – Opuwo – Kaokoveld
Snídaně výjezd z  parku a  pokračování na  sever 
do  Opuwo, vstupního místa do  Kaokoveldu, území 
kde žijí pastevecké kmeny Himba. Návštěva trhu 
s kořením. Večeře a nocleh v kempu nebo lodgi.

7. den – Kaokoveldv – Hobatere
Snídaně, průjezd územím kmene Himba, návštěva je-
jich tradiční vesnice. Pro návštěvu vesnice je třeba za-
koupit věcné dary ve formě základních potravit, jako 
je kukuřičná mouka, olej, cukr a sůl. Prohlídka kraalu 
a seznámení se s tradičním pasteveckým odchovem 

skotu, přenocování v  kempu nebo v  lodgi v  oblasti 
Hobatere, dle časových možností večerní safari.

8. den – Hobatere – Waterberg plateau
Snídaně, ranní safari a  pokračování do  oblasti Wa-
terberg plateu – návštěva farem s produkcí masa 
a mléka – v  oblasti hospodaří němečtí, holandští 
i angličtí farmáři. Ubytování v koncesi a večerní safari.

9. den – Wterberg plateu – Windhoek
Snídaně, dopoledne návštěva mléčné farmy, pokra-
čování do Windhoeku, odpoledne návštěva mléká-
renského závodu, nocleh Windhoek.

10. den – Windhoek 
Snídaně, dopoledne dokončení prohlídky měs-
ta a  nákupy, odpoledne transfer na  letiště a  odlet 
do Frankfurtu.

11. den – přílet do Prahy
Přílet do Frankfurtu a pokračování do Prahy.



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

30

PROGRAM:

1. den – let do Johannesburgu
Odlet z Prahy přes Londýn do Johannesburgu.

2. den – Johannesburg – Pretorie
V ranních hodinách příle t do Johannesburgu, trans-
fer do  Pretorie na  ubytování, okružní jízda městem 
známým jako „zahradní město“, památník Voortrekke-
rů, Krugerův dům, vládní budovy…, nocleh v Pretorii.

3. den – Pretorie – NP Pilanesberg – Rustenburg
Po časné snídani odjezd do Národního parku Pilane-
sberg (55 000 hektarů africké buše, domov Velké pět-
ky: gepard, levhart, slon, buvol, nosorožec), po příjez-
du první část projížďky Národním parkem Pilanesberg 
s  pozorováním zvěře, oběd formou pikniku, druhá 
část projížďky parkem, po  skončení návštěvy parku 
odjezd přes Sun City, podle časových možností krát-
ká zastávka a  prohlídka, pokračování na  ubytování 
do oblasti Rustenburgu, nocleh v oblasti.

4. den  
Rustenburg – Johannesburg – let do Port Elisabeth
Po snídani odjezd na návštěvu dobytčí farmy v ob-
lasti Rustenburgu, po  návštěvě pokračování do  Jo-
hannesburgu na  letiště, odlet do  Port Elizabeth, 
po  příletu transfer na  ubytování do  hotelu, nocleh 
Port Elisabeth.

5. den – NP Addo – Plettenberg Bay – Knysna
Po snídani odjezd do národního parku Addo na pro-
jížďku s pozorováním zvěře (sloni, nosorožci, antilo-
py), později odpoledne odjezd přes Plettenberg Bay 
(zastávka na  krátkou prohlídku) do  města Knysna, 
nocleh Knysna.

6. den – George – Oudtshoornu – Mossel Bay
Po  snídani odjezd přes George do  Oudtshoornu, 
zde návštěva pštrosí farmy a vápencových jeskyní 
Cango. Odjezd na ubytování do Mossel Bay, nocleh 
v Mossel Bay.

7. den – Mossel Bay – Swellendam – Stellenbosch
Po snídani krátká prohlídka Mossel Bay, možnost ná-
vštěvy muzea mořeplavce Bartoloměje Diaze a „poš-
tovního“ stromu, dále pokračování do oblasti Swellen-
damu (3. nejstarší evropské město v  Jižní Africe), 
odpoledne návštěva dobytčí farmy, pokračování smě-
rem na Kapské město, nocleh v oblasti Stellenbosch.

8. den – Stellenbosch – Kapské město
Po  snídani pokračování směrem na  Kapské město, 
cestou přes vinařskou oblast Robertsonu, Worcester 
a průsmyk Du Toit Kloof, v Stellenbosch nebo Groot 
Constantia návštěva vinných sklepů a  ochutnávka 
vína. Po příjezdu do Kapského města podle časových 
možností panoramatická projížďka, ubytování v ho-
telu, nocleh v Kapském městě.

9. den – Kapské město – Mys dobré naděj
Po  snídani výlet na  Stolovou horu (pouze pokud 
bude příznivé počasí), poté návštěva botanické za-
hrady Kirstenbosch na  východním úpatí Stolové 
hory – kromě oblíbeného rekreačního areálu je zde 
důležité centrum studia a propagace jihoafrické do-
morodé flory v botanické zahradě patřící k nejkrás-
nějším na světě. Odpoledne výlet na Mys dobré na-
děje. Nocleh v Kapském městě.

10. den – Kapské město – odlet do Londýna
Snídaně, návštěva Victoria Alfred Waterfront – pří-
stavní promenády s  obchody a  restauracemi všech 
stylů, odpoledne volno k individuálnímu programu, 
v podvečer transfer na letiště, odlet do Londýna.

11. den – přílet do Prahy
Ráno přílet do Londýna, pokračování linkou do Prahy.

JIHOAFRICKÁ REpUBLIKA
Johannesburg – Pretoria – NP Pilanesberg – Rustenburg – Port Elisabeth –  
Plettenberg Bay – Knysna – Mossel Bay – Swellendam – Stellenbosch – Kapské město

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Pretorie
Rustenburg

Johannesburg

Port Elisabeth
Mossel Bay

Swellendam

Kimberley

Bisho

Pietersburg

Port Nolloth

Kapské město

31

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

76.000březen – květen 
září – listopad



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

32

ČÍNA
Peking – Lhasa – Xian (Si-an) - Guilin (Kuej-lin) – Hong Kong

PROGRAM:

1. den – let do Pekingu
Odlet z Prahy přes Londýn do Pekingu.

2. den – Peking
V ranních hodinách přílet do Pekingu, transfer do ho-
telu, ubytování v hotelu. Oběd. Odpoledne první část 
prohlídky města – chrám Nebes – Tiantan, místa ko-
nání nejvýznamnějších slavností a  rituálů v  dobách 
čínských císařů, nocleh v Pekingu.

3. den – Peking
Snídaně, výlet do  Badalingu ležícího asi 70 km 
od Pekingu na Velkou čínskou zeď. Cestou návštěva 
ovocnářské farmy zaměřené na pěstování broskví. 
Oběd během programu. Odpoledne prohlídka hrob-
ky člena dynastie Ming v podhůří Tchien-šou a Císař-
ské cesty duchů. Návrat do Pekingu, nocleh v Pekingu.

4. den – Peking
Snídaně, dopledne odborný program – návštěva 
farmy s chovem skotu v oblasti Pekingu. Oběd. Od-
poledne další část pohlídky města – Zakázané měs-
to, palác čínských císařů, areál historických budov 
po  500 let nepřístupných obyčejným smrtelníkům, 
a  náměstí Nebeského klidu, největší náměstí světa, 
nocleh v Pekingu.

5. den – Peking
Snídaně, dopoledne odborný program. Návštěva 
výzkumného rostlinářského ústavu. Oběd. Odpole-
dne pokračovíní prohlídky města – návštěva Letního 
paláce – letního sídla čínských císařů. Nocleh Peking.

6. den – Peking – Lhasa
Časná snídaně, transfer na  letiště a  odlet do  Lhasy 
(s mezipřistáním v Chendu), po příletu transfer do ho-
telu, ubytování, aklimatizace. Nocleh Lhasa.

7. den – Lhasa
Snídaně, celodenní prohlídka Lhasy – palác Pota-
la, původní sídlo dalajlámů, zaspsané na  seznamu 
UNESCO, chrám Jokhang, nejstarší a  nejznámější 

budova ve Lhase, trh Barkor v uličkách v centru měs-
ta. Oběd během programu. Nocleh Lhasa.

8. den – Lhasa
Snídaně, pokračování programu ve Lhase – návště-
va kláštera Drepung, jednoho ze 4 velkých klášterů 
buddhistické školy Gelugpa v  Tibetu, klášter Sera, 
letní sídlo dalajlámů Norbulinka, oběd během pro-
gramu. Nocleh Lhasa.

9. den – Lhasa – Xian (Si–an)
Snídaně, transfer na  letiště a odlet do Xianu (Si-an), 
po příletu odjezd do Lingtongu na prohlídku „hlině-
né armády“ – největšího archeologického objevu 20. 
století, hliněných soch v životní velikosti, zobrazují-
cích vojáky a jejich koně z doby císaře dynastie Čchin, 
oběd během programu. Navečer transfer do hotelu, 
nocleh Xian (Si-an).

10. den – Xian (Si-an)
Snídaně, odborný program – návštěva ovocnářské 
a zelinářské farmy, oběd. Odpoledne prokračování 
prohídky města – původně hlavního města čínského 
císařství – pozůstatky strážních věží, bran a hradeb, 
pagoda Divoké husy. Nocleh v Xianu (Si-an).

11. den – Xian (Si-an) – Guilin (Kuej-lin)
Snídaně, odborný program – návštěva mléčné far-
my v  oblasti Xianu (Si-an), oběd. Odpoledne trans-
fer na letiště a odlet do Guilinu (Kuej-Lin), po příletu 
transfer do hotelu, nocleh Guilin (Kuej-Lin).

12. den – Guilin (Kuej-lin) – plavba po řece Li
Snídaně, romantická plavba po  řece Li – typickou 
čínskou krajinou s nádhernými přírodními scenérie-
mi, do Yangshuo, obklopeného vápencovými útvary 
a jeskyněmi, návštěva Měsíčního vrchu. Oběd během 
programu. Návrat do Guilinu (Kuej-Linu), nocleh Gui-
lin (Kuej-lin).

13. den – Guilin (Kuej-lin) – Longsheng – Hong Kong
Snídaně, výlet do Longshengu ležícího severozápadně 

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Peking

Lhasa

Hong Kong

Guilin

Xian

33

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

88.900duben – květen 
září – říjen

od Guilinu, se směsicí staveb různých kultur, odbor-
ný program – návštěva rýžových teras, prohlídka 
města. Oběd během programu. Návrat do  Guilinu, 
transfer na letiště a odlet do Hong Kongu, po příletu 
transfer do hotelu, ubytování. Nocleh Hong Kong.

14. den – Hong Kong – let do Londýna
Snídaně, celodenní prohlídka Hong Kongu, lanovkou 

na Victoria Peak s panoramatickým výhledem na měs-
to, tržiště Stanley Market, rybářská vesnice Aber-
deen, chrám Wan Tai Sin, ptačí zahrada. Oběd bě-
hem prohlídky. Transfer na letiště a let noční linkou 
do Londýna.

15. den – přílet do Prahy
Přílet do Londýna, pokračování do Prahy.



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

34

PROGRAM:

1. den – odlet z Prahy

2. den – přílet do Bagkoku
Přílet do Bangkoku, vstupní formality, setkání s míst-
ním průvodcem, transfer do hotelu, ubytování, volný 
čas na aklimatizaci, nocleh Bangkok.

3. den – Bangkok
Snídaně v hotelu, celodenní prohlídka města – areál 
Královského paláce s  Trůnovým sálem, korunovač-
ním sálem, chrám Smaragdového Buddhy. Oběd. 
Odpoledne projížďka člunem po řece Praya do čtvrti 
Thonburi, návštěva Chrámu boha červánků. Nocleh 
Bangkok.

4. den 
Bangkok – Ratchaburi – Kanchanaburi / řeka Kwai
Snídaně v hotelu, odjezd k plovoucímu trhu Dam-
noen Saduak, asi 110 km západně od  Bangkoku, 
kde se tradičním způsobem obchoduje s ovocem 
a zeleninou na  malých loďkách. V  Nakorn Pathom 
možnost návštěvy nejvyšší buddhistické pagody 
v  jihovýchodní Asii Phra Patom Chedi. Oběd ces-
tou. Odpoledne návštěva biofarmy 'Rai Plook Rak', 
kde se na 24 akrech pěstuje zelenina pro tuzemský 
trh i  na  export. Odjezd z  Ratchaburi do  Kanchana-
buri na ubytování v romantickém hotelu na raftech 
na  řece (bez elektrické energie, sprchy k dispozici). 
Večeře a nocleh.

5. den – řeka Kwai – Suphanburi
Snídaně na  raftech, návštěva památníku Hell Fire 
Pass, válečného muzea a  mostu přes řeku Kwai. 
Oběd v  místní restauraci. Odpoledne možnost ná-
vštěvy sloní vesnice a jízdy na slonech. Pokračování 
do Suphanburi, příjezd na ubytování. Večeře a noc-
leh Suphanburi.

6. den – Suphanburi
Snídaně v  hotelu, odjezd na  návštěvu parku Bung 
Chawak a Thajského muzea zeleniny, které do-
kumentuje přes 500 druhů pěstovaných v  Thajsku. 

Návštěva bambusové farmy Sri Suphan Bamboo 
Farm v Samchuk, seznámení se s pěstováním. Oběd 
v  místní restauraci. Odpoledne návštěva lokálního 
trhu se stoletou tradicí, který nabízí množství lokál-
ních produktů (tento program může být realizován 
jen v sobotu a v neděli). Večeře a nocleh Suphanburi.

7. den – Suphanburi
Snídaně v  hotelu. Návštěva "buvolí vesnice" do-
kumentující tradiční život místních zemědělců, 
včetně ukázky tréninku buvolů k  různých účelům. 
K  vidění jsou rovněž tradiční thajská obydlí z  růz-
ných oblastí a  různé tradiční zemědělské nářadí. 
Oběd v místní restauraci. Odpoledne návštěva Cen-
tra kultur pěstovaných na alternativním podloží 
(písek, hydroponie, pilinové pelety, houba), kde se 
na  80  akrech pěstují různé druhy zeleniny. Večeře 
a nocleh Suphanburi.

8. den – Suphanburi – Saraburi
Snídaně v hotelu, návštěva místní farmy Baan Lung 
Chum zaměřené na pěstování rýže, návštěva rýžo-
viště. Odjezd do Saraburi. Příjezd na mléčnou farmu 
Chok Chai. Oběd na  farmě. Odpoledne prohlídka 
mléčné farmy, seznámení s  problematikou chovu 
mléčného skotu v Thajsku. Večeře a nocleh na farmě 
(nocleh ve stanovém táboře, společné příslušenství).

9. den – Saraburi– Pathum Thani – Bangkok 
Snídaně na farmě, odjezd do Pathum Thani, návště-
va Zemědělského muzea a jeho venkovních expozic 
vč. seznámení s projektem rozvoje života zeměděl-
ců krále Bhumibola Adulyadeja (pondělí je zavírací 
den). Oběd v  místní restauraci. Odpoledne odjezd 
od Bangoku, příjezd do hotelu na ubytování, volno 
na individuální program, nocleh Bangkok.

10. den – Bangkok – Pattaya
Snídaně v hotelu, odjezd do přímořského letoviska 
Pattaya, po příjezdu ubytování v plážovém hotelu, 
volno na  koupání a  individuální program, nocleh 
Pattaya.

THAJSKO
Bangkok – Ratchaburi – Kanchanaburi / řeka Kwai – Suphanburi – Saraburi – Pathum Thani – Bangkok – Pattaya

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Bangkok
Ratchaburi

Suphan Buri Saraburi

Pathum Thani

Pattaya

Kanchanaburi

35

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

11. den – Pattaya
Snídaně v  hotelu, volno na  koupání a  individuální 
program. Fakultativně: návštěva tropické zahrady 
Nong Nooch. Nocleh Pattaya.

12. den – Pattaya – Bangkok – odlet do Prahy
Snídaně v hotelu, dopoledne volno na nákupy a in-
dividuální program, odpoledne tranfer na  letiště 
v Bangkoku, večerní let do Evropy.

13. den – přílet do Prahy

únor – březen 
říjen – listopad 59.900 



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

36

PROGRAM:

1. den – odlet z Prahy
Odlet z Prahy-Ruzyně do Hanoje (s přestupem v ně-
které evropské nebo asijské destinaci).

2. den – přílet do Hanoje
Odpoledne přílet do Hanoje, transfer do hotelu, uby-
tování, možnost krátké cyklistické projížďky, večeře, 
návštěva představení vodních loutek – tradičního vi-
etnamského umění, nocleh v Hanoji.

3. den – Hanoj – odborný program
Snídaně. Možnosti odborného programu: návštěva 
společnosti Charoen Pokphand produkující krmi-
vo pro dobytek (na předměstí Chuong My), návště-
va mléčné farmy společnosti Vinamilk Corporation 
ve čtvrti Ba Vi, setkání se zástupci Ministerstva ze-
mědělství. Oběd během programu. Nocleh v Hanoji.

4. den – Hanoj – Halong
Po snídani odjezd do Halongu, prohlídka „Dračí záto-
ky“ – jednoho z přírodních divů světa – 3.000 vápen-
cových ostrůvků vystupujících ze smaragdových vod 
Tonkinského zálivu, výlet lodí k jeskyním Thien Cung 
a Dau Go. Oběd během plavby. Návštěva plovoucích 
vesnic. Transfer do  Halongu na  setkání se zástupci 
oblastního zemědělského úřadu a na návštěvu to-
várny na výrobu a export mořských potravin. Trans-
fer do hotelu, ubytování a nocleh v Halongu.

5. den – Halong – Hanoj – let do Hue
Po  snídani návrat do  Hanoje, podle časových mož-
ností prohlídka města – např. náměstí Ba Dinh, Ho 
Či Minovo mauzoleum a rezidence, Mot Cot (pago-
da jednoho sloupu), chrám Quan Than Chu. Oběd 
během programu. Navečer transfer na  letiště a  od-
let do Hue, po příletu transfer do hotelu, ubytování, 
nocleh v Hue.

6. den – Hue
Po snídani odjezd do okolí Hue na setkání se zástup-
cem oblastního zemědělského úřadu a návštěvu 
některé z okolních farem s kombinací chovu skotu, 

chovu ryb a pěstování zeleniny. Návrat do  Hue, 
účast na krátkém kurzu vaření a oběd – konzumace 
vlastnoručně uvařeného jídla. Odpoledne projížďka 
člunem po řece Huong kolem plovoucí vesnice, trhu 
Dong Ba k pagodě Thien Mu. Návštěva hrobky Minh 
Mang a zřícenin císařské rezidence v Císařské citade-
le. Nocleh v Hue.

7. den – Hue – Hoi An
Snídaně, odjezd do  Hoi An přes průsmyk Hai Van 
(mořských mraků) cestou kolem vesnic s  ovocnými 
sady. Oběd cestou. Odpoledne prohlídka Hoi An – 
návštěva místního trhu, plavba člunem po řece Thu 
Bon na návštěvu vesnic s rukodělnou výrobou (dře-
vořezba, hrnčířství, košíkářství, pletařství). Návrat 
do Hoi An, ubytování a nocleh v Hoi An.

8. den 
Hoi An – Danang – Saigon (Ho Či Minovo město)
Po  snídani prohlídka města – historického přístavu 
významného v  16.–18.  století, staré kupecké domy, 
japonský krytý most, pagoda Chua Ong. Oběd. Od-
poledne transfer na letiště v Danangu a odlet do Sai-
gonu, po  příletu transfer do  hotelu na  ubytování. 
Nocleh Saigon.

9. den – Saigon
Snídaně. Odjezd na návštěvu prasečí farmy Go Sao 
společnosti Vissan Company na předměstí Saigonu. 
Oběd. Odpoledne návštěva mléčné farmy. Návrat 
do Saigonu, nocleh v Saigonu.

10. den – Saigon
Snídaně. Prohlídka města – čínská čtvrť Cho Lon, 
centrum s katedrálou Notre Dame, radnice, městské 
divadlo, palác Thong Chat. Oběd. Odpoledne výlet 
do Cu Chi na návštěvu podzemních tunelů Vietkon-
gu. Návrat do Saigonu, nocleh.

11. den – Saigon – Can Tho (delta Mekongu)
Po  snídani odjezd autokarem do  Can Tho v  del-
tě Mekongu. Návštěva místní společnosti pro 

vIETNAM
Hanoj – Halong – Hue – Danang – Saigon (Ho Či Minovo město)

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Hanoi

Hue

Da Nang

Can Tho

Ho Či Minovo město

37

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

podporu a rozvoj zemědělství (TSC). Transfer do 
hotelu na  ubytování. Oběd. Odpoledne návštěva 
potravinářské firmy Song Hau. Nocleh v Can Tho.

12. den – Can Tho – Saigon
Po  snídani lodní výlet do  Cai Rang, k  plovoucímu 
trhu, cestou pozorování každodenního života obyva-
tel delty Mekongu. Oběd během programu. Návrat 
autokarem do Saigonu. Nocleh v Saigonu.

13. den – Saigon – odlet do Evropy
Snídaně, uvolnění pokojů dle dispozic hotelu. Od-
jezd na setkání se zástupci Saigonské zemědělské 
korporace. Odpoledne (podle časových možností 
vzhledem k  odletu) individuální program, možnost 
návštěvy Muzea válečných zločinů, možnost cyklis-
tické projížďky ve staré čtvrti a nákupu na trhu Ben 
Thanh. Transfer na letiště a odlet do Evropy.

14. den – přílet do Prahy
Přílet do Prahy-Ruzyně.

59.000březen – duben 
říjen – listopad



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

38

PROGRAM:

1. den – odlet z Prahy do Soulu

2. den – let ze Soulu du Aucklandu

3. den – Auckland
Dopoledne přílet do  Aucklandu, po  příletu transfer 
do hotelu, odpoledne ubytování, odpočinek v hotelu, 
navečer krátká pěší prohlídka, nocleh v Aucklandu.

4. den – Auckland – Hamilton – Rotorua
Snídaně, pokračování směrem na  jih zemědělskou 
krajinou okolo pastvin do  oblasti Hamiltonu. Od-
borný program v oblasti Hamilton – výzkumné 
a produkční farmy New Zealand Society of Animal 
Production. Problematika novozélandského ze-
mědělství, ošetřování pastvin, marketing a odbyt 
mléka a mléčných výrobků na světových trzích + 
návštěva mléčné farmy. Navštěva farmy Valden 
– hošltýnská genetika, diskuze o možnostech ná-
kupu živých zvířat.Později odpoledne návštěva 
závodu na výrobu vína. Pokračování do  Rotorua – 
střediska vulkanické aktivity. Večerní koupele v  tra-
dičních Polynéských lázních v  koupalištích rozličné 
teploty. Nocleh v Rotorua.

5. den – Rotorua
Snídaně, dopoledne Ruakura research institute Ha-
milton – přednáška Farming, Food and health a ná-
vštěva pokusné farmy Hamiltonského výzkumného 
ústavu. Odpoledne přesun do  oblasti Wai O Taopu, 
a poté pěší prohlídka sulfatických termálních pozoru-
hodností. Přesun busem a pěší túra údolím Waiman-
gu, které bylo vytvořeno výbuchem sopky Tarrawera. 
Pozorování skalicového chladného jezera a  termál-
ního jezera s  vodou teplou cca 65  °C. Cestou podél 
termálního potoka pozorování vývěrů horké vody 
a páry. Návrat zpět terénním busem. Večer – kultura 
kmene Maori vč. večeře Hangi (tradiční uvítací obřad, 
válečné písně a tance). Nocleh v Rotorua.

6. den – Rotorua – Auckland, let do Melbourne
Snídaně, ráno odjezd do Aucklandu, dokončení pro-

hlídky města, odpoledne odlet do Melbourne (Austrá-
lie), po příletu transfer do hotelu, nocleh v Melbourne.

7. den – Melbourne
Snídaně, celodenní návštěva jižní oblasti státu ob-
lasti Victoria – mléčný skot organizovaný s Victo-
rian Farmers Federation. Návštěva mléčné farmy 
a farmy s rostlinnou výrobou. Nocleh.

8. den – Melbourne
Snídaně, Victorian Farmers Federation – presentace 
farmářské asociace státu Victoria –největší produk-
ce mléka v rámci Australského svazu. Odpoledne 
prohlídka města, centrum s  ulicemi Collins, Bourke 
a Swanston a Elisabeth s historickým nádražím Flin-
ders, katedrálou St. Paul. Návštěva starého Melbourn-
ského vězení a výstup na budovu Rialto s výhledem 
na město. Návštěva válečného památníku a poté od-
jezd na St Kildu k Melbournským plážím a pokračo-
vání na ostrov Philip Island, cestou zastávka v Koala 
Conservation Centre, sledováním pochodu tučňáků 
při západu slunce. Pozdě večer návrat do  hotelu, 
nocleh v Melbourne.

9. den – Melbourne – Ballarat – Echuca
Snídaně, odjezd do Ballaratu, prohlídka zlatokopec-
ké obce, pokračování přes zlatokopecké Bendigo. 
Dojezd do města Echuca, kde je historický říční pří-
stav na řece Murray, nocleh v Port of Echuca.

10. den  
Echuca – Rutherglen – oblast Albury/Wodonga
Snídaně, odjezd do  vinařské oblasti v  okolí Ruther-
glenu, zastávka ve  vinných sklepích a  ochutnávka 
vína a oběd, pokračování do oblasti Albury-Wodon-
ga na hranicích mezi Novým Jižním Walesem a Victo-
ria , večeře a nocleh na farmách v rodinách farmářů.

11. den – oblast Albury/Wodonga – Canberra
Snídaně na  farmách, dopoledne prohlídka farmy 
– chov ovcí, masného skotu. Farmy Kozy Merino – 
presentace chovu – očkování, střih vlny, ošetřování 

NOvÝ ZÉLAND – AUSTRÁLIE
Auckland – Hamilton - Rotorua – Auckland – Melbourne – Echuca – Canberra – Sydney – Soul (Korejská republika)

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz


Canberra

Sydney

Malbourne

Albury
Echuca

AUSTRáLIE

Wellington

Auckland

Hamilton

RotoruaNOVÝ ZÉLAND

39

Doporučený termín realizace Orientační cena za osobu (Kč)

paznehtů. Pokračování cesty do Canberry přes Sněž-
né Hory, dojezd do Canberry – panoramatická pro-
jížďka městem a nocleh.

12. den – Canberra – Sydney
Snídaně, dopoledne prohlídka města: návštěva parla-
mentu, válečného památníku, panoramatická vyhlíd-
ka s hory Mount Ainslie, pokračování do Sydney, ces-
tou návštěva Pelican Sheep farm, presentace chovu 
ovcí, stříhání a práce ovčáckých psů. Gouldbourn 
– středisko merino vlny, setkání se zástupci organi-
zace – přednáška a diskuse k cenám a trhu s vlnou. 
Příjezd do Sydney, ubytování v hotelu, nocleh Sydney.

13. den – Sydney 
Snídaně, New South Wales farmers zastřešující far-
mářská organizace ve státě NSW – návštěva a pre-
sentace na farmě v oblasti na sever od Parramatta. 
Odpoledne Modré hory a návštěva parku Featherda-
le s australskou faunou – k vidění klokani, wallabies, 
koaly, wobmati a ďábel tasmánský. Nocleh v Sydney.

14. den – Sydney
Dopolední odborný program – návštěva tržnice 
Flemington Market – zdroj většiny čerstvých potra-
vin dodávaných do Sydney, odpoledne prohlídka 
města – Olympijská vesnice, historická čtvrť Rocks, 
budova Opery, městské centrum s Martin Place, rad-
nicí a kostelem St.Andrew, nocleh v Sydney.

15. den – Sydney
Časně ráno návštěva rybího trhu Fish market vč. pro-
hídky distribučního centra. Snídaně, pokračování pro-
hlídky města Sydney, návštěva Sydneyského akvária, 
elegantní východní předměstí, pláže, nocleh v Sydney.

16. den – let Sydney – Soul
Časná snídaně, transfer na  letiště, odlet ranní linkou 
ze Sydney do  Soulu, po  příletu transfer do  hotelu, 
ubytování, večerní projížďka městem, nocleh v Soulu.

17. den – Soul, odlet do Prahy
Snídaně, dopoledne krátká prohlídka města a transfer 
na letiště a odlet do Prahy, přílet ve večerních hodinách.

98.900listopad – prosinec 
únor – březen



Cestovní kancelář PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s. r. o, Drahobejlova 6/2215, 190 00 Praha 9, 
tel.: 266 311 543–5, fax: 266 313 166, e-mail: info@prazsky-klub.cz, www prazsky-klub.czZ A L O Ž E N O  1 9 9 0

mailto:info@prazsky-klub.cz
http://www.prazsky-klub.cz

